行政院公共工程委員會　函

地址：11010 臺北市信義區松仁路3號9樓
聯絡方式：(承辦人)徐玉雯

(電話)02-87897639
(傳真)02-87897604
(E-Mail)ywhsu@mail.pcc.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國109年6月22日
發文字號：工程資字第1091500008號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：檢送本會109年6月11日「109年度行政院公共工程委員會政
府資料開放諮詢小組第1次會議」紀錄乙份，請查照。

正本：顏副主任委員久榮、王委員炤烈、柴委員惠珍、張委員鍾琪、錢委員思敏、陳委員尤
佳、林委員傑、何委員育興、吳委員明峰、陳委員韻石、張委員明珠、林委員佳欣

副本：國家發展委員會、本會主任委員室、企劃處、技術處、工程管理處、中央採購稽核小
組、採購申訴審議委員會、秘書處、主計室、人事室、資訊推動小組(均含附件)

抄本 檔　　號：

保存年限：

第1頁　共1頁

 1

109 年度行政院公共工程委員會政府資料開放諮詢小組

第 1次會議紀錄

壹、 時間：109 年 6 月 11 日(星期四)上午 10 時

貳、 地點：行政院公共工程委員會第 2會議室

參、 主席：顏副主任委員久榮                紀錄：徐玉雯

肆、 出（列）席單位及人員：如後附簽到表

伍、 會議結論：

一、 歷次會議決議辦理情形。

    決  議：同意備查，並依管考建議辦理。

二、 報告案：本會政府資料開放推動情形。

    決  議：1.洽悉。

2.配合行政院資料開放政策，請各單位就目前已對

外開放之資料集持續檢視及更新，並共同於今年

國家發展委員會辦理標章認證及評獎作業時，為

本會爭取佳績。

3.為了解本會資料集外界應用情形，請資訊小組爾

後提供資料時，應逐月列出資料集瀏覽及下載次

數，以整合規劃本會後續資料開放之項目與策略

。

三、 審議案：109年第1次本會資料開放項目及時程，提請審議。

    決  議：1.請承辦單位依審議結果，積極配合辦理資料集開

放事宜。

2.請資訊推動小組協同各業務單位盤點及研析本會

所擁有之資料，並適時評估開放，以利外界查詢

及使用。

 2

陸、 委員發言紀要：

「本會政府資料開放推動情形」報告案：

(一) 王委員炤烈：

目前開放之 159 項資料集各瀏灠次數及下載次數有差距，

建議資料可再研議如何活化、深化，並可將前揭資料集分

類，便於民眾下載查詢運用。

(二) 張委員鍾琪：

1. 大宗資材相關資料集可就地區及項目再予細分，以利擴大

使用與應用層面。

2. 今年國發會舉辦政府資料開放獎勵活動，資料開放應用獎

建議可挑選適合項目主動報名。

(三) 柴委員惠珍：

1. 資料開放之目的，係希望讓民間企業透過政府開放資料進

行加值運用，並利用大數據分析方式來擷取所需資料，此

作業模式也可降低公司營運成本，增加年輕人創業機會。

2. 目前開放之 159 項資料集建議可提供逐月之瀏覽次數及下

載次數，以利了解哪些資料集是外界有興趣，並可去探究

使用者做了何種加值應用［如開發應用系統或行動應用程

式（APP）］。

柒、 散會：上午 11 時 10 分

	1091500008發文檔
	109年度行政院公共工程委員會政府資料開放諮詢小組第1次會議紀錄
	109年度行政院公共工程委員會政府資料開放諮詢小組第1次會議紀錄
	簽到表